
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE I 
ŠUMARSTVA 

2301 
Na temelju članka 26., 27., 34., 35., 47., 48. i 54. Zakona o državnoj potpori u 

poljoprivredi, ribarstvu i šumarstvu (»Narodne novine«, br. 87/02. i 117/03.), ministar 
poljoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O NAČINU I UVJETIMA 

PROVEDBE MODELA POTICANJA PROIZVODNJE, MODELA 
POTPORE DOHOTKU I PROGRAMA OČUVANJA HRVATSKIH 

IZVORNIH I ZAŠTIĆENIH PASMINA 
Članak 1. 

U Pravilniku o načinu i uvjetima provedbe modela poticanja proizvodnje, modela potpore 
dohotku i programa očuvanja hrvatskih izvornih i zaštićenih pasmina (»Narodne novine« broj 
11/03., 63/03., 86/03., 124/03.) u članku 13. dodaje se stavak 3. koji glasi: 

»(3) Do uspostave Vinogradarskog katastra uvjet za ostvarivanje poticaja iz stavka 1. 
ovoga članka je upis u Upisnik.« 

Članak 2. 
U članku 19. iza stavka 2. dodaju se stavci 3. i 4. koji glase: 
»(3) Isplata novačnih poticaja za tov goveda obavlja se na temelju utvrđenih klasa 

zaklanih grla na liniji klanja. Do uspostave sustava ispitivanja kakvoće goveđih trupova i 
polovica na liniji klanja novčani poticaj isplaćivat će se u iznosu od 800,00 kuna po zaklanom 
grlu.« 

»(4) Uz zahtjev za isplatu novčanog poticaja za tov goveda prilaže se potvrda o klanju 
utovljene junadi izdana od ovlaštenog objekta kod kojeg je ono obavljeno (Obrazac 5b).« 

Članak 3. 
U članku 29. stavku 2. i 3. riječi: »preradu slatkovodne i male plave ribe« zamjenjuju se 

riječima: »proizvodnju ribljih proizvoda od domaćeg ulova male plave ribe i od domaćeg 
uzgoja slatkovodnih i autohtonih vrsta bijele morske ribe.« 

U članku 29. dodaje se stavak 5. koji glasi: 
»Zahtjev za poticaje za uzgoj autohtonih vrsta bijele morske ribe, školjaka, riblje mlađi, 

slatkovodne ribe I. i II. skupine, ulov male plave ribe te proizvodnju ribljih proizvoda od 
domaćeg ulova male plave ribe i od domaćeg uzgoja slatkovodnih i autohtonih vrsta bijele 
morske ribe, u slučaju kada podnositelj zahtjeva ne posjeduje povlasticu za gospodarski 
ribolov ili uzgoj, podnosi se za prva tri tromjesečja 2003. godine ministarstvu na obrascu 7. 
do 31. listopada 2003. godine, a za razdoblje listopad - prosinac do 31. siječnja 2004. 
godine.« 

Članak 4. 
U članku 54. riječi: »preradu slatkovodne i male plave ribe« zamjenjuju se riječima: 

»proizvodnju ribljih proizvoda od domaćeg ulova male plave ribe i od domaćeg uzgoja 
slatkovodnih i autohtonih vrsta bijele morske ribe.« 



Članak 5. 
U članku 56. iza riječi: »isplate« brišu se riječi: »za 30 dana«. 

Članak 6. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u »Narodnim novinama«. 
Klasa: 011-02/03-01/82 
Urbroj: 525-7-03-1 
Zagreb, 7. listopada 2003. 

Ministar  
mr. sc. Božidar Pankretić, v. r. 



 


	MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE I ŠUMARSTVA
	PRAVILNIK
	O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O NAČINU I UVJETIMA PROVEDBE MODELA POTICANJA PROIZVODNJE, MODELA POTPORE DOHOTKU I PROGRAMA OČUVANJA HRVATSKIH IZVORNIH I ZAŠTIĆENIH PASMINA



